
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Albo pretorio on line/ Amm.ne Trasparente 

Atti scuola/Sito web 
 

CIP:  13.1.5A-FESRPON-CA-2022-49 

CUP: J44D22000330006 
 

OGGETTO: Determina/Avviso PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA/ESTERNA per la selezione di 

figura professionali “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ da impiegare nel progetto, ai sensi del c. 6 

dell’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze socialie preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 03/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 

Offerta Formativa annualità corrente; 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 03/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 

Offerta Formativa a.s. 2023/2024 – 2025/2026; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. di approvazione del n. 2 del 19/01/2023 Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2023; 

VISTI i Criteri di valutazione titoli figure professionali di progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, di cui alla Delibera n. 1 del Collegio dei docenti del 15/05/2023 e alla Delibera n. 3 

del Consiglio d’Istituto del 15/05/2023;VISTO il Decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 2317 

dell’11/09/2022; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico, Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi     

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la Candidatura piano_1084145_00147_SAIC80600A_20220530204341; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 del Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTA   la necessità di individuare esperto VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’”  

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto - DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 

curriculum, per la selezione delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto verificatore della conformità nel campo tra la proposta progettuale e l’effettiva realizzazione dello 

stesso, con particolare attenzione alla verifica degli acquisti effettuati e della loro efficace applicazione.                                                                                                                                      

Max n° di ore 64 

Art. 2  Compenso - L’esperto sottoscriverà un contratto e la liquidazione sarà rapportata alle ore effettivamente 

prestate, mediante opportuna documentazione, entro il limite massimo previsto pari ad € 1.125,00 

(milleottocento/00) omnicomprensivo di ogni onere di legge. Il compenso orario per l’attività resa sarà pari alla 

Tab. 5 o 6 del CCNL di categoria e sarà corrisposto solo a conclusione delle attività  entro  30 gg. dalla data di 

erogazione dei relativi fondi da parte del MIM e gli stessi saranno soggetti al regime fiscale e previdenziale 

previsto dalla normativa vigente; non daranno luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a 

trattamento di fine rapporto. L’esperto dovrà inoltre provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative 

per gli infortuni e responsabilità civile. Allo stesso inoltre sarà prioritariamente richiesta una dichiarazione di 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

assenza di qualsivoglia rapporto di tipo commerciale, lavorativo o altro con le Ditte che saranno invitate a gara 

per la fornitura delle attrezzature attinenti il progetto. 

Art. 3 - Requisiti per la partecipazione e criteri per la selezione 

Possono partecipare alla selezione Esperti in possesso della laurea in Ingegneria e/o Architettura e/o equipollenti 

e/o Diploma di Perito Industriale.  I partecipanti devono essere iscritti all’ordine professionale di appartenenza. 

Si richiedono: 

▪ Esperienza dimostrabile con incarichi di collaudo in ambito PON/FESR; 

▪ Conoscenza della piattaforma PON GPU e SIF 2020 – Gestione degli Interventi, per la gestione dei PON 

FESR e per l’inserimento dei documenti di competenza; 

▪ Conoscenza nell’inserimento e caricamento dati nella piattaforma FUTURA PNRR; 

▪ Conoscenza pregresse di piattaforme per finanziamenti europei e/o regionali; 

▪ Esperienza/conoscenza del MePA e delle procedure della piattaforma di e-procurement CONSIP o di altre 

piattaforme equivalenti; 

▪ Conoscenza della organizzazione e legislazione scolastica; 

▪ Conoscenza della normativa sugli appalti pubblici (D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii e sulla regolamentazione 

degli appalti delle istituzioni scolastiche (D.I. 129/2018); 

▪ Assicurazione rischi professionali (obbligatoria); 
 

Tali requisiti si devono evincere dal curriculum vitae pena esclusione. 

Ulteriori seguenti requisiti essenziali:  

▪ Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;  

▪ Godere dei diritti civili e politici;  

▪ Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale;  

▪ Non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi;  

▪ Non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconvertibilità e/o incompatibilità previste dal D.lgs. n. 

39/2013;  

▪ Non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale, quello 

astrattamente configurato dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013.  

▪ Aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto;  

Il possesso dei predetti requisiti di accesso ed essenziali dovrà essere autocertificato mediante dichiarazione 

resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive modifiche, con riserva da parte di questa amministrazione 

di controlli, anche a campione. 
 

Art. 4 - Prestazioni richieste al collaudatore 

Il collaudatore dovrà: 
 

▪ Partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività; 

▪ Verificare la corrispondenza tra il progetto redatto e approvato, i lavori realizzati, i beni forniti dalla ditta 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

fornitrice e gli eventuali adeguamenti eseguiti; 

▪ Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel 

bando di gara indetto dall’istituto; 

▪ Eseguire verifiche e controlli sull’intera fornitura rispetto ai materiali forniti, alle caratteristiche di qualità 

e di costo, alla loro efficace funzionalità ed alla rispondenza di hardware e software alle prestazioni 

richieste e dichiarate dall’azienda fornitrice; 

▪ Verificare la rispondenza dei lavori eseguiti e dei materiali forniti alle norme di sicurezza previste dalla 

Legge 81/08 e successive modifiche ed integrazioni; alla Legge 87/2008 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

▪ Verificare che gli eventuali adattamenti edilizi siano stati effettuati nel rispetto delle norme specifiche 

segnalando, immediatamente, eventuali difformità; 

▪ Procedere al collaudo in contraddittorio con i tecnici dell’azienda fornitrice e sottoscrivere il verbale di 

collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 

▪ Collaborare con il Dirigente scolastico, il DSGA e l’esperto progettista per tutte le problematiche relative 

al Piano FESR; 

▪ Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto; 

▪ Eseguire un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o delle attrezzature; 

▪ Operare in conformità secondo le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati; 

▪ Verificare la conformità degli acquisti effettuati secondo il criterio DNSH ovvero il principio Do No 

Significant Harm, che prevede che gli interventi previsti dai PNRR nazionali non arrechino nessun danno 

significativo all’ambiente; 

▪ Collaborare per la gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al 

piano inseriti nell’apposita piattaforma telematica e alla compilazione, nella stessa piattaforma, delle 

matrici degli acquisti e di quanto di sua competenza; 

▪ Effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 

▪ Coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori 

per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici; 

▪ Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche relative al 

piano, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione 

del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

Art. 5 - Criteri di valutazione  

Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di accesso di cui all’art. 1, si procederà alla valutazione 

del curriculum vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione secondo i seguenti criteri: 
 

TITOLO DI ACCESSO PUNTI 

Laurea MAGISTRALE/SPECIALISTICA/VECCHIO ORDINAMENTO in Ingegneria e/o in 

Architettura e/o equipollenti e/o Diploma di Perito Industriale. Iscrizione 

all’ordine professionale di appartenenza obbligatoria 

Titolo di accesso 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assicurazione rischi professionali OBBLIGATORIA 

 

Laurea Magistrale/Specialistica o Vecchio ordinamento in Ingegneria e/o in 

Architettura e/o equipollenti 

MAX 12 punti 

110 Lode  12 punti 

da 106 a 110  10 punti 

da 100 a 105 7 punti 

da 66 a 99  6 punti 

Diploma di Perito Industriale (in alternativa alla Laurea- il punteggio non è 

cumulabile con quello della Laurea) 
5 punti 

5 punti per Iscrizione ad ordine professionale (Ingegneri, Architetti, Periti 

Industriali) – diversa dal titolo di accesso                                    MAX 1 iscrizione 
MAX 5 punti 

Master e/o Corsi di specializzazione inerenti il settore Informatico tenuti da 

università 
PUNTI 

4 punti per ogni Master e/o Corso di specializzazione della durata minima di 1 anno 

o 1200 ore inerente le TIC o le TIC per la didattica (si valuta un solo titolo) 
MAX 4 punti 

Corsi di specializzazione e/o aggiornamento Informatica PUNTI 

Certificazioni Informatiche di base riconosciute dal MIM (AICA, EIPASS, 

MICROSOFT, PEKIT)                                           Punti 2 per ogni certificazione                                                     
MAX 6 punti 

Certificazioni Informatiche specifiche per la didattica riconosciute dal MIM LIM 

e/o Tablet (AICA, EIPASS, MICROSOFT, PEKIT) 

                                                                                   Punti 2 per ogni certificazione 

MAX 4 punti 

CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE  

Certificazione sulla lingua inglese, rilasciata da enti riconosciuti dal MIM 

                                                                                                          MAX 4 punti 

Livello B1 = 2 punti 

Livello B2 = 3 punti 

Livello C1 = 4 punti 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  PUNTI 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, nell’ambito di progetti europei 

PON/FESR presso scuole pubbliche o paritarie (da documentare con contratti e/o 

ordini/ documenti contabili                                 Punti 0,5 per ogni esperienza 

MAX 12 punti 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, nell’ambito di progetti europei 

PON/FESR presso scuole pubbliche o paritarie (da documentare con contratti e/o 

ordini/ documenti contabili)                               Punti 0,5 per ogni esperienza 

MAX 20 punti 

Responsabile di Ufficio Tecnico all’interno di Istituti Scolastici  

 Istituti Tecnici e/o Professionali)                                   Punti 5 per ogni incarico 
Max 5 punti 

Responsabile tecnico in ditte abilitate al rilascio della certificazione 37/2008 – 

come da visura camerale 
5 punti 

1 punto per ogni incarico di Figura di Supporto gestionale in progetti europei 

svolto in scuole pubbliche o paritarie (da documentare con contratti e/o ordini/ 

documenti contabili) 

Max 10 punti 

1 punto per ogni incarico di progettazione Piani di formazione FSE e/o di  

infrastrutture FESR nella programmazione 2014/2020 (da documentare con 

incarichi/ contratti e/o ordini/ e/o documenti contabili) 

Max 10 punti 

1 punto per ogni incarico di Animatore Digitale in scuole pubbliche (da 

documentare con lettera d’incarico) 
Max 2 punti 

1 punto per ogni incarico svolto presso questa amministrazione valutato 

positivamente   
Max 1 punto 

TOTALE                                                                                                        MAX PUNTI 100 100 Punti 

 

Verranno prese in considerazione solo le candidature che raggiungano un punteggio minimo di 60 punti. 

Art. 6 Presentazione domande - Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente 

firmata in calce, corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello 

europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, 

entro le ore 12,00 del 02/06/2023 a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC 

saic80600a@pec.istruzione.it. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato  

Art. 7 Partecipazione Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il 

curriculum e il documento di identità.  

Art. 8 Selezione La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 

mailto:saic80600a@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione della griglia di valutazione 

di cui all’art. 5 e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il Dirigente scolastico. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo 

l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate degli aventi presentato istanza 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico: Elena PAPPALARDO. 

        

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 

                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione VERIFICATORE INTERNO/ESTERNO) 

ALLEGATO B (griglia di autovalutazione) 

ALLEGATO C  (dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità e di conflitto di interessi) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione VERIFICATORE INTERNO/ESTERNO) 

Al Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo Statale 

di Bracigliano 

 

 

Domanda di partecipazione alla selezione di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ PROGETTO 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-49 
 

 

Il/la sottoscritt* _____________________________________________________________ 

Nat* a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________ 

indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ___________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE relativamente 

al progetto: 

 

Titolo Progetto Identificativo CUP 

Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia 

 

 

Codice nazionale 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-49 

 

J44D22000330006 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 
 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

 

 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 

▪ Curriculum Vitae 

▪ Dichiarazione insussistenza cause ostative incarico 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

TRATTAMENTO DEI DATI 

Il/la sottoscritto/a con la presente, ai sensi degli articoli 13 e 23 del D.Lgs. 196/2003 (di seguito indicato come 

“Codice Privacy”) e successive modificazioni ed integrazioni,  

 

AUTORIZZA 

 L’I.C. 2 Lavello al trattamento, anche con l’ausilio di mezzi informatici e telematici, dei dati personali forniti dal 

sottoscritto; prende inoltre atto che, ai sensi del “Codice Privacy” e delle successive modifiche intervenute con il 

Reg. UE n. 679/2016 e le norme di recepimento italiane di cui al D.Lgs. n. 101/2018, titolare del trattamento dei 

dati è l’Istituto sopra citato e che il sottoscritto potrà esercitare, in qualunque momento, tutti i diritti di accesso ai 

propri dati personali previsti dall’art. 7 del “Codice Privacy” (ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il 

diritto di ottenere la conferma dell’esistenza degli stessi, conoscerne il contenuto e le finalità e modalità di 

trattamento, verificarne l’esattezza, richiedere eventuali integrazioni, modifiche e/o la cancellazione, nonché 

l’opposizione al trattamento degli stessi). 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Data___________________________ 

Firma 

__________________________



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

GRIGLIA VALUTAZIONE TITOLI COLLAUDATORE INTERNO/ESTERNO 

Titolo di accesso PUNTI 

Riferimento 

del 

curriculum 

Da compilare a 

cura del candidato 

Da compilare a 

cura della 

Commissione 

 

Laurea MAGISTRALE/SPECIALISTICA/VECCHIO 

ORDINAMENTO in Ingegneria e/o in Architettura e/o 

equipollenti e/o Diploma di Perito Industriale  

Iscrizione all’ordine professionale di appartenenza obbligatoria 

 

Titolo di accesso 

 

   

Assicurazione rischi professionali 
OBBLIGATORI

A 

   

Laurea Magistrale/Specialistica o Vecchio ordinamento in 

Ingegneria e/o in Architettura e/o equipollenti 

 

MAX 12 punti 

110 Lode  12 

punti 

Da 106 a 110  10 

punti 

Da 100 a 105 7 

punti 

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Da 66 a 99  6 

punti 

Diploma di Perito Industriale (in alternativa alla Laurea- il 

punteggio non è cumulabile con quello della Laurea) 
5 punti 

   

5 punti per Iscrizione ad ordine professionale (Ingegneri, Architetti, 

Periti Industriali) – diversa dal titolo di accesso                                 

MAX 1 Iscrizione 

MAX 5 punti 

   

Master e/o Corsi di specializzazione inerenti il settore Informatico 

tenuti da università 
PUNTI 

   

4 punti per ogni Master e/o Corso di specializzazione della durata 

minima di 1 anno o 1200 ore inerente le TIC o le TIC per la didattica 

(si valuta un solo titolo) 

MAX 4 punti 

   

Corsi di specializzazione e/o aggiornamento Informatica PUNTI    

Certificazioni Informatiche di base riconosciute dal MIM (AICA, 

EIPASS, MICROSOFT, PEKIT)                                       Punti 2 per 

ogni certificazione                                                     

 

MAX 6 punti 

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Certificazioni Informatiche specifiche per la didattica 

riconosciute dal MIUR LIM e/o Tablet (AICA, EIPASS, 

MICROSOFT, PEKIT) 

                                                                                 Punti 2 per ogni 

certificazione 

MAX 4 punti 

   

Certificazioni linguistiche     

Certificazione sulla lingua inglese, rilasciata da enti riconosciuti dal 

MIUR 

                                                                                                      MAX 4 

punti 

Livello B1 = 2 punti 

Livello B2 = 3 punti 

Livello C1 = 4 punti 

   

Esperienze professionali  PUNTI    

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, nell’ambito di 

progetti europei PON/FESR presso scuole pubbliche o paritarie (da 

documentare con contratti e/o ordini/ documenti contabili                               

Punti 0,5 per ogni esperienza 

 

MAX 12 punti 

   

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, nell’ambito di 

progetti europei PON/FESR presso scuole pubbliche o paritarie (da 

MAX 20 punti    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

documentare con contratti e/o ordini/ documenti contabili)                             

Punti 0,5 per ogni esperienza 

Responsabile di Ufficio Tecnico all’interno di Istituti Scolastici  

 Istituti Tecnici e/o Professionali)                                   Punti 5 per 

ogni incarico 

Max 5 punti 

   

Responsabile tecnico in ditte abilitate al rilascio della certificazione 

37/2008 – come da visura camerale 
5 punti 

   

1 punto per ogni incarico di Figura di Supporto gestionale in 

progetti europei svolto in scuole pubbliche o paritarie (da 

documentare con contratti e/o ordini/ documenti contabili) 

Max 10 punti 

   

1 punto per ogni incarico di progettazione Piani di formazione FSE 

e/o di  infrastrutture FESR nella programmazione 2014/2020 (da 

documentare con incarichi/ contratti e/o ordini/ e/o documenti 

contabili) 

Max 10 punti 

   

1 punto per ogni incarico di Animatore Digitale in scuole pubbliche 

(da documentare con lettera d’incarico) 
Max 2 punti 

   

1 punto per ogni incarico svolto presso questa amministrazione 

valutato positivamente   
Max 1 punto 

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TOTALE                                                                                  MAX 

PUNTI 100 
100 Punti 

   

 

 

 

  Data___________________________ 

FIRMA 

………………………………………….. 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. di Bracigliano 
saic80600a@pec.istruzione.it 

saic80600a@istruzione.it 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI INTERESSI 

VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ per il Progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze socialie preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

 (resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 

CIP:  13.1.5A-FESRPON-CA-2022-49 / CUP: J44D22000330006; 

Il/La sottoscritt*  

Nat* a  

il  

residente a  

in via   

C.F.  

Titolo professionale  

 

IN RELAZIONE all’incarico di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ del progetto CIP:  13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-49 / CUP: J44D22000330006; 

CONSAPEVOLE 

che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui 

dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla 

legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 

445 del 28 dicembre 2000; 

DICHIARA 

mailto:saic80600a@pec.istruzione.it
mailto:saic80600a@istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001;  

ii. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, 

del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

iii. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 

inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia 

tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 

riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

iv. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

v. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni 

che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

vi. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

vii. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese 

e fornisce il relativo consenso. 

 

Data___________________________                                                                                      Firma 

_______________________________ 

          

 

 
 

 


		2023-05-17T19:33:15+0200
	ELENA PAPPALARDO




